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Postadress: Uppsala kommun, utbildningsförvaltningen, 753 75 Uppsala  

Besöksadress: Stationsgatan 12 

Telefon: 018-727 00 00 (växel) 

E-post: utbildningsforvaltningen@uppsala.se 

www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text. 

Återrapport av uppdrag om arbete mot 
narkotika i skolan  

Förslag till beslut 

Utbildningsnämnden beslutar 

1. att godkänna återrapport av arbetet hittills och beskrivning av arbetet framåt. 

 

Sammanfattning 

Ärendet är en första återrapportering avseende det åtgärdspaket som 
utbildningsförvaltningen och socialförvaltningen i nära samverkan tagit fram för att 

stärka arbetet mot narkotika i skolan. Utifrån uppdraget har utbildningsförvaltningen 
under hösten tillsammans med medarbetare från socialförvaltningen och 
kommunikatörer genomfört ett arbete med att ta fram material såsom blanketter och 

informationsblad, tillsammans uppdaterat socialtjänstens blankett för orosanmälan, 
sett över och uppdaterat rutiner och handlingsplaner, samt skapat en film. Filmen 

riktas främst till skolpersonal med information om när och hur en s.k. orosanmälan ska 
göras och vilket stöd som finns inom både skola och socialtjänst. En webbportal har 

också skapats där information och material samlats med målsättningen att skolan ska 
vara drogfri. 

 

Ärendet 

Bakgrund 

Ärendet är en första återrapportering avseende det åtgärdspaket som 

utbildningsförvaltningen och socialförvaltningen i nära samverkan tagit fram för att 

stärka arbetet mot narkotika i skolan.  Åtgärdsprogrammet riktar sig till samtliga 
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kommunala och fristående högstadie- och gymnasieskolor, samt socialtjänsten i 
Uppsala kommun. Programmet omfattar kompetensutveckling, förbättrade och mer 
effektiva rutiner och arbetssätt samt ökad kvalitet i uppföljning, stärkt samarbete 

mellan skola och socialtjänst, samt utökning av befintlig samverkan mellan skola, 
socialtjänst, polis och fritid. 

Föredragning 

Utifrån uppdraget har utbildningsförvaltningen under hösten tillsammans med 
medarbetare från socialförvaltningen och kommunikatörer genomfört ett arbete med 
att ta fram material såsom blanketter och informationsblad, tillsammans uppdaterat 

socialtjänstens blankett för orosanmälan, sett över och uppdaterat rutiner och 
handlingsplaner, samt skapat en film främst riktad till skolpersonal, men också 

socialtjänstens medarbetare och en webbportal med information för en drogfri skola. 

Nedan följer en återrapportering utifrån respektive punkt i det åtgärdspaket som 
nämnden fattade beslut om 2019-05-03 (UBN-2018-6074). 

1. Tillgång till kunskap 

Medarbetare från socialförvaltningen och utbildningsförvaltningen har tillsammans 
med kommunikatörer tagit fram webbportalen ”En skola fri från narkotika”. 

Webbportalen riktar sig till skolpersonal och medarbetare inom socialtjänsten och 
innehåller information, liksom länkad information, samt utbildnings- och 

informationsfilmer.  

En film har tagits fram av kommunikatörer med hjälp av bland andra Nannaskolans 

mediaklass som statister. Manus till filmen har tagits fram i samverkan mellan 

utbildningsförvaltningen och socialförvaltningens medarbetare där t ex centrala 
elevhälsan har ingått. Filmen ska höja kunskapen och beskriver hur skolpersonal ska 

agera vid misstanke om att en elev använder narkotika – från tecken på detta till 
anmälan och åtgärder, samt vägar in till socialtjänstens verksamheter. Filmen ska ge 

kunskap om skolans tillvägagångssätt och därigenom höja kunskapen hos 
socialtjänstens medarbetare om vilka förväntningar de kan ha på skolan, samt vilka 
förväntningar skolan har på socialtjänsten. 

2. Orosanmälningar 

Information om hur och när en orosanmälan ska göras ingår i den film som tagits fram, 
samt att information finns i webbportalen. Som stöd i processen kring orosanmälan 
finns elevhälsa, socialtjänst samt ”Handlingsplan för drogfri skola”, som uppdaterats i 

samband med åtgärdspaketet.  

Socialtjänstens webblankett för orosanmälan har vidareutvecklats och är nu tydligare 

och därmed mer användarvänlig. Rutiner kring orosanmälan har förtydligats. Länk till 
blanketten finns på webbportalen, samt på flera andra platser. 

Ingångar till socialtjänsten har tydliggjorts på webbportalen, i den nya 

handlingsplanen, samt i den framtagna filmen. 

Skriftlig information att lämna till vårdnadshavare när skolpersonal gjort en 

orosanmälan är framtagen och har granskats av medarbetare i båda förvaltningarna. 
Länk till dokumentet finns i webbportalen. 
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3. Samtycke 

Den tidigare samtyckesblanketten har uppdaterats och granskats av medarbetare 
inom båda förvaltningarna. Socialförvaltningen äger nu blanketten vilken kommer att 
finnas tillgänglig på webbportalen. Både skola och Ungdomscentrum ansvarar för att 

informera elever och vårdnadshavare och i möjligaste mån inhämta samtycke. 

Information om vikten av att samtycke inhämtas ingår i den framtagna filmen, liksom i 
webbportalen och i den reviderade handlingsplanen för en drogfri skola. 

4. Återkoppling om vad som händer efter orosanmälan 

Information om vad som händer efter orosanmälan finns på webbportalen, samt i den 
reviderade handlingsplanen för drogfri skola.  

Det ingår i socialtjänstens rutiner att bjuda in skolan till anmälningsmötet inom 14 

dagar efter att en orosanmälan kommit in från skolan. För att öka chanserna till 
samverkan och att eleven får rätt stöd är det viktigt att skolan möter upp och 
medverkar på anmälningsmöte.   

5. Övergångar 

Rutiner för övergångar finns och ska följas vad gäller pedagogisk överlämning. 

Vårdnadshavare och elev uppmuntras att föra över också information om stödbehov. 

Elevers riskbeteende dokumenteras i orosanmälningar som diarieförs i ProRenata. 
Om någon av professionerna i elevhälsan (som lyder under hälso- och 

sjukvårdslagen) har ett hälsosamtal eller att det framkommer på annat sätt att ett 

riskbeteende finns, journalförs det i ProRenata. I åk 7 i grundskolan och åk 1 på 

gymnasieskolan efterfrågas elevens användning och potentiella användning av 
ANDT, det samtalet dokumenteras i journalen (skolsköterskan). 

 

6. Uppföljning av förekomsten av narkotika på den kommunala huvudmannens 
grundskolor och gymnasieskolor 

Rutiner finns för att orosanmälan ska registreras i ProRenata, samt att det ska framgå i 

anmälan när den rör narkotika. Information om detta finns också på webbportalen. 

Socialförvaltningen har förfinat statistiken så att narkotika kan skiljas från alkohol och 

kontakt är etablerat med avdelningen för systemstöd i utbildningsförvaltningen om 
tillgång till statistik. Utbildningsförvaltningen kommer att återkomma med förslag om 

hur sådan statistik ska tas in i nämndens årshjul. 

7. Samverkan mellan skola och socialtjänst 

Elevhälsan och annan skolpersonal ska kunna få stöd av socialförvaltningens 
mottagningsenhet vid frågor kring orosanmälningar, samt av Ungdomscentrum för 
frågor om missbruk av narkotika. Ingångarna till socialtjänsten har förtydligats på 

webbportal, samt i handlingsplan för en drogfri skola.  

8. Samverkan mellan skola, socialtjänst, polis och fritid (SSPF) 

Det tidigare befintliga SSPF-arbetet har byggts ut och inkluderar nu samtliga 
högstadieskolor, samt några mellanstadieskolor. 
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Gymnasieskolan och socialtjänsten har godkänt och förberett sig på att möta upp med 
resurser om polisen planerar insatser riktade mot gymnasieskolor. 

Det fortsatta arbetet 

Arbetet med åtgärdspaketet kommer nu att övergå i implementering för att 
utbildningsförvaltningens och socialförvaltningens medarbetare ska informeras och 

utbildas med hjälp av webbportalen, den framtagna filmen, samt den reviderade 

handlingsplanen för en drogfri skola. Olika implementeringsinsatser planeras i detta 
syfte. Insatserna kommer att utformas och förankras i verksamheternas 
ledningsgrupper. 

Konsekvenser för barn/elever 

En implementering av ovanstående åtgärder bedöms få positiva konsekvenser för 
elever då användning av narkotika bland eleverna motverkas i ett tidigt skede. 

Ekonomiska konsekvenser 

Ej aktuellt. 

Konsekvenser för näringslivet 

Ej aktuellt. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse daterad 2020-03-02 
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